— 1 —

山东省教育审计学会文件
、

鲁教审会字〔2025〕20 号

山东省教育审计学会
关于举办2025年全省基础教育审计业务

（日照）培训班的通知

各相关单位：

为深入贯彻落实国家关于基础教育系统审计工作的政

策要求，进一步加强全省基础教育系统审计队伍建设，提

升审计及相关人员专业素养与业务能力，规范教育经费管

理和使用，促进全省基础教育事业高质量发展，根据学会

年度工作计划，经研究，决定举办2025年全省基础教育审

计业务（日照）培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

第一期：7月21日报到，22日至24日培训，25日离会；

第二期：7月26日报到，27日至29日培训，30日离会。

二、培训地点

— 2 —

日照天德国际大酒店；地址：日照市东港区海曲东路

386号。

三、培训对象

1.各市、县（区）教育局分管审计及相关工作的领导；

2.全省基础教育系统审计及相关部门负责人；

3.全省各中小学、幼儿园负责审计及相关工作的人员。

四、培训内容

1.审计视角下行政事业单位会计核算与内部控制；

2.中小学校主要领导经济责任审计实务和案例；

3.行政事业性单位国有资产监管问题与实务对策；

4.理清预算管理要求，做好项目谋划执行；

5.中小学校财务风险及控制。

五、培训方式

集中授课，交流研讨学习。

六、培训特点

（一）授课专家水平高。授课专家来自省内外财政、

教育等主管部门，全国著名高校，他们有的是市、县（区）

教育主管部门的领导，有的是国内著名高校的教授、专家，

都具有深厚的理论功底、丰富的实践经验和较高的教学

水平。

（二）聚焦解决实际问题。本次培训班突出实用、注

重实效，培训内容均是基础教育相关领域重点、热点和难

点问题，对开展市、县（区）审计工作，以及单位内部审

计及相关工作具有很强的启迪、指导作用。

— 3 —

（三）着力提升能力素养。本次培训着力提升基础教

育审计负责人及相关业务员人员的岗位职业素养和业务能

力，既讲授预算管理、财务风险控制，又讲授经济责任审

计、国有资产监管等内容，实用性、针对性强。

七、相关事宜

（一）费用事宜。食宿统一安排，费用自理；培训费

800元/人。

（二）报名方式。

1.请于2025年7月6日前，选择期次扫码填报“2025年

全省基础教育审计业务（日照）培训班收集表”；请务必

准确填报单位名称、税号、邮箱、手机号码等开具发票

信息。

2025 年日照基础教育第一期培训班 2025 年日照基础教育第二期培训班

2.填报成功后，请扫码加入“2025年全省基础教育审

计业务（日照）培训班”微信群（有效期7天；如无法加

入，请致电联系人或已入群学员邀请加入微信群）；未提

示填报成功，不得加入该微信群。

— 4 —

2025 年日照第一期基教 1 群 2025 年日照第一期基教 2 群 2025 年日照第一期基教 3

群

2025 年日照第二期基教 1 群 2025 年日照第二期基教 2 群 2025 年日照第二期基教 3

群

3.本次培训班仅举办两期，不再增加培训期次，预报

从速，报名额满为止。

（三）联系方式

周主任 13853165559，王主任 15588801779，侯主任

13954180013。

山东省教育审计学会

2025 年 6 月 30 日

主题词：全省基础教育 审计业务 培训班 活动通知

抄 报： 抄 送：

印 数： 2025 年 6 月 30 日印发